Martyris descriptio. III, 832. In martyrio prima confessio est, postea fortitudo, deinde latitudo consequitur. IV, 833. Martyres in tormentis patientes, in confessione fideles, in sermone veraces. IV, 441. Mortis amaritudo tolerata a martyribus. V, 1360. Martyres ut fidem amitterent, omnia et ipsam animam perderunt. IV, 618. Martyres quid invenerunt, quod Deo retribuere. IV, 1318.

Martyribus non erat pro salute pugnare, nisi salutem pro Salvatore continere. VII, 758. Martyrum ad contemnendas minas sæculi, fortitudo. V, 220. Errores et terrores vicerunt. V, 1414. Vicerunt mundi blanditias et acerbitates. V, 1290. Delectationes et dolores. V, 1282, 1470. Martyres blanditias carnalium parentum tentati sunt. V, 1288. Martyres usque adeo ebrii erant, ut suos non agnoscerent. IV, 352, 955. Martyres feliciter in cæcis. IV, 1679. Et s ebrios callidibus persequuntur. IV, 725. Martyrum sacrificia. III, 811.

Martyres Dei cum non terreat persecutor. V, 427. Molestias et terrores non sentiebant. V, 1292. Martyrum fortitudo non ab ipsis, sed a Deo. V, 34, 1289, 1568, 1453; VI, 607. Martyres et armantur a Deo, et ab eodem armato adiuvantur. V, 1425. Nunquam tantas tribulationes carne tolerarent martyres, nisi magnam quietem mente conciperent. IV, 760. Martyrum securitas sub præsidio Dei. V, 1463, 1467. Christus prior passus, patienti virtutem martyribus dedit. V, 1451. Martyrum robur ex Christi exemplo. IV, 760, 762. Martyrum caput et exemplar Christus. IV, 762. Martyres dum animas ponunt, Christus ponit. IV, 1810. Cum passi sunt, ipse unus Christus passus est. III, 1753. Martyres longe differenter passionem Domini luitantur. III, 1552. In Martyribus Christus sibi ipse perhibet testimonium. V, 715. Martyres a iudicibus cæcis, a Deo compeditibus ligabantur. IV, 1505. Martyres compediti corde in sapientia, cui per suas passiones testimonium perhibuerunt. IV, 1146, 1147. Martyrum sanguine tanquam oleo, in Christo ardor caritatis inflammabatur. IV, 77. Christus in passionibus servorum suorum clarificatur. III, 1770. Passione martyrum quodam modo in Gentibus surrexit. IV, 491. Martyrum robur ex spe et intuitu promissæ felicitatis. IV, 1078, 1679, 1680, 1702, 1705. quia cum magno amore cogitatur quo itur, cum magna fortitudine calcatur qua itur. V, 1566. Quæ gaudia erunt in virtute regnantium, quando tanta sunt pro veritate morientium. V, 1255. Martyrum robur ex metu genæ. IV, 1647. Libertas et hilaritas martyris juvenis constantissimi, inter cruciatum psallentis. VII, 615. Martyrum quorundam ad persecutoris interrogationes responsa. V, 1450. Martyris cuiusdam feminæ in confessione dictum: honorem Cæsari quasi Cæsari; tantorem autem Deo. V, 352.

Martyres sunt veri et falsi. V, 1207. Martyres suos implet diabolicus spiritus, ut tormenta contemnant. V, 1254. Martyres auri. V, 1461, 1470. Heretici volunt martyres dici. V, 1451. Donatistarum martyres carpuntur. V, 650, 1418. Potest esse impiorum similis peccus, sed dissimilis est mar-

trum causa. II, 793. Martyrem causa discernit a patientia, lae duritia sceleratorum. V, 1255. Martyrem non facit poena, sed causa. II, 519, 415, 940; IV, 535, 540, 482, 485, 848; V, 1254, 1295, 1448, 1450, 1451, 1470; IX, 44, 524. Animus martyrii martyrem facit. V, 1534. Laus est in causa bonitate, non in poena acerbitate. IV, 848. Pro veritate pati, Martyrum est; pro falsitate, etiam impii fori. V, 1455. Potior est victoria pro fide veritatis occidi. VIII, 449.

Martyres etiam in veteri testamento. VIII, 449. Martyr est Joannes Baptista, quia pro lege veritatis, licet non pro Christi nomine occisus. IV, 1852, 1855. Prophetæ multi martyres sunt, nec tamen propter Christum mortui sunt. IV, 1852. Propter confessionem nominis Christi nemo mortuus est ante Christum. IV, 1852. Martyrum gesta, qui passus sunt quia sacros codices noluerunt tradere. IX, 645.

Martyres veri, qui persecutionem propter iustitiam patiuntur. II, 796. Martyr dicitur, qui pro iustitia occiditur. V, 632. Martyres perfecti, amatores iustitiae. V, 871. Iustitia nostra, non cruciatu us delectatur Deus. V, 1293. Martyrum perfecta iustitia est. V, 1295.

Martyrum robur ex caritate. IV, 541. Martyres dum eudebantur, vicebantur; qui caritas non vincitur. IV, 1735. Martyrium sine caritate nihil prodest. V, 764. sicut nec alia bona opera. III, 1456. In martyrio fides, si es, caritas commendatur. IV, 855. Martyres ad virtutes et vires Ecclesiae pervenerunt amando Christum. III, 926. Vicit in eis, qui vixit in eis; ut qui non sibi, sed illi vixerunt, nec mortui morerentur. V, 1282. Martyrum non possunt habere mortem, qui Christianorum non habent vitam. II, 940.

Martyrium extra Ecclesiam, etiam si pro nomine Christi, nihil prodest. II, 756; IX, 169, 695. Nec prodest iis qui in Ecclesia sine caritate vivunt. IX, 170. Ita censuit Cyprianus. II, 10. Martyr rogatus a quodam ut pro se oraret, res; ondet se pro Ecclesia catholica orare delere. V, 1249.

Martyres non re, quando, sed moriendo vicerunt. VII, 771. Martyribus nihil obesse potuerunt persecutores. IV, 1813. Martyres occidebantur, et tamen ab inimicis eruebantur. IV, 761, 7-2. Martyres derelicti, et non derelicti in manu us impiorum. IV, 530, 722. Martyres de persecutoribus triumpharunt. IV, 670. Martyres de persecutoribus victores. V, 206. Martyrum persecutores ad Christum conversi. IV, 1782. Consilium persecutorum fuit martyres perdere, consilium Martyrum, inimicos perditos invenire. IV, 1334. sanguis effusus a Donatistis, multos ex iis lucratur. II, 809.

Martyres victores demonum. VII, 299. Non supplicibus donis, sed virtutibus divinis. VII, 299. Martyrum victoria de demoniis, quam nunc evidens. V, 1422. Martyrum sanguine extinctæ sunt fumantes demoniorum ara. V, 1422.

Martyrum patientia et Judices et Gentes vincit. II, 802. Martyres falsas religiones sustulerunt. VII, 156. Martyrum victoria, argumentum Christianæ religionis. VII, 758. Martyres filii nostræ testimonium ferunt. VII, 771. Christum plus asserunt mortui, quam vivi. V, 1298. Passiones Martyrum quid obtinuerint. VII, 612. Martyres sanguine suo nobis hanc patriam peperere. VII, 77.

Martyrum sanguis semen. V, 151. Martyrum sanguine, tanquam seminatione, seges surrexit Ecclesie. IV, 451; V, 1298, 1580. Et terribis pullulavit. IV, 693, 4754, 1829. Martyrum mors, multiplicatio Christianorum. VII, 751. Martyrum millia interfecta. V, 358, 1548. millia hominum inveniuntur coronatorum, si vel unus dies passionis Martyrum computetur. V, 1476. Martyrum milibus terra repleta. V, 151. Terra purpurata. V, 1577. suffectant LX Christianos macerant. II, 190. Martyrum corpora exusta, et cineres Rhodano ius; ersi. VI, 597. Cur hoc permisit Deus. VI, 599. Martyrum mors, crassitudo terræ. IV, 1829. Terra, cælum, Ecclesia, tempora Martyrum meritis ornantur. IV, 1590. Martyrum numerus complebitur antichristi temporibus. IX, 731. Quomodo vindicantur Martyres. III, 1268. Martyres si adhuc laudes hominum quarunt, nondum vicerunt. V, 1532. Nihil a nobis propter se, sed propter nos ipsos quarunt. V, 1532. Ubi Christi nomen inimicus convertit in crimen, ibi supplicium Christus convertit in laudem. V, 1422. Martyribus compedes in coronam versa sunt. IV, 1506. Quanto fortius martyres decerant, tanto densior corona martyrii. VII, 678.

Martyrum merita. VII, 253. Martyres majoris sunt meriti, quam qui accepto baptismo moriuntur. VII, 581. Martyrium non baptizatis est loco baptismi. VII, 581; IX, 173; X, 480, 503. Martyrum mors pretiosa. V, 555, 1298, 1454. Martyres in Ecclesiis locum summum tenent. IV, 855, 1825. Felicitas Martyrum, alia ante, alia post resurrectionem. V, 1285, 1454. Ante resurrectionem parva particula est promissionis, imo solatium dilationis. V, 1285. Martyres coris non contemperunt, sed ei bene consuluerunt. V, 1259. Morietur propter Christum, consuluerunt sibi, non Christo. V, 1439.

Martyrum plena victoria. V, 1291. Et maxima præmia. V, 1281. Martyrum merces, Christum sequentibus et fidem servantibus parata. V, 1569, 1594. Martyrum gloria, insipientibus abscondita. V, 1400. Martyres occisi in manifesto, falso triumphati, in occulto vere coronati. IV, 220, 476, 1250. Ad felicitatem expediti cucurrerunt. V, 1449. Martyrum spiritus, tanquam de horto Domini nulla et suavissima poena, in cælestem mensam transierunt. IV, 1015. quanto fortius martyres decerant, tanto clariores sunt cives civiatis Dei. VII, 299. Martyres meriendo ad bona certissima transierunt. V, 1425. Beati possident terram viventium. V, 1420. Cum Christo quieti exspectant redemptionem cor; oris sui. V, 1420, 1454. Christo conjuncti sunt. V, 1425. Ulicumque sunt, cum Deo sunt, ubi bene est. V, 1566. Cælum violenter invaserunt. V, 1425. Cum Christo regnant. V, 1434; VII, 675. Ibi se invicem vident, sermonem nostrum audiunt, et orare valent pro nobis. V, 1434. Ibi sunt ubi Christus est. V, 1441. Transierunt de hoc mundo ad Patrem. V, 1439. In Martyrum corporibus forte cicatrices apparebant. VII, 782. Martyres amici Christi, unde. V, 1461. Innumerabilis societas sanctorum Martyrum in regnum cælorum fortiter et violenter intravit pro Christi confessione; quod ille olim non potuit, qui claves regni ejus accepit. III, 1955. Martyres fructum centesimum referunt. III, 1525.

Martyrum reliquias honorat Ecclesia. V, 1475. Martyrum sanguis in veneratione habitus a Christianis. VII, 612. Martyrum Memoria. IV, 1782. Martyrum octo, Basilica. V, 1578. Martyrum viginti natale. V, 1447. Basilica. V, 799. Memoria celeberrima a, ud Hippone. VII, 765. Martyrum Memoria honorat Christiani. VII, 255. Martyrum Memoriae cur celebrant Christiani. VIII, 384. Quomodo religioni Christianæ invidiam creare conatur Herodes ob Memoria Martyrum. VII, 255. Memoriae tantum Martyribus fabricantur, non templi. VII, 772. Quare altaria super corpora Martyrum. VII, 255. Martyribus templa, altaria, sacerdotia, sacrificia non constituuntur. V, 1251, 1457; VII, 255, 772. Sed ipsi Deo. VIII, 384, 385. Martyres nec divinis honoribus, nec humanis criminibus coluntur. VII, 256. Martyres cultu latria non coluntur. VIII, 384. Laudandi martyres et amandi, Deus Martyrum colendus. V, 1252. Martyr in Domino laudatur, cum de illo Dominus laudatur. V, 1420. Martyrum laudes in Deum recidere. V, 1425. A sacerdote qui sacrificat, non invocantur Martyres, sed tantum nominantur. VII, 772. Martyres ad altaris sacramenta suo proprio loco recitantur. V, 1251, 1291, 1560; VI, 425. Martyrum gesta vix recerit, est in eorum solemnitatibus recitanda. V, 1426. Martyres dum recitantur, non pro illis oratur. V, 868, 1201, 1295, 1560. Pro martyribus non oratur. III, 1247. Injuria est pro martyre orare. V, 867. Orationibus Martyrum se commendat Ecclesia. V, 1291, 1560. Martyrum orationibus precipitatur Deus. III, 655. Martyres advocati nostri, et tamen unus advocatus noster Christus. V, 1295. Martyres adhuc tristes sunt, quia interpellant et gement pro nobis. IV, 1049. Martyres miserant nos, ac precantur pro nobis. V, 1285. Temporalia beneficia per Martyrum orationes cor Deus imerit. V, 1585. De hac re apta similitudo. V, 1585. Martyres quomodo adsint vivis adiuvandi. VI, 607. Angelicus orationibus tribui possunt visa tum vivorum, tum mortuorum. VI, 600, 604. Per Martyres non omnibus salutis, sed eorum imitatoribus immortalitas datur. V, 1299. si acci, ero minus digni sumus, per amicos Christi petamus. V, 1462.

Martyrum merita cur maxime per eorum Memoria commendat Deus. VI, 607. In multis Martyrum Memoriae torquentur demones, et de corporibus possessis eijcuntur. VII, 254. Idola in Martyres, convertisse Christianis calumniabatur Faustus. VIII, 384. Longe dignius honorantur Martyres, quam dii paganos. VII, 772. Martyrum Memoria delubris deorum successerunt. VII, 255. Libelli in ecclesia recitati de beneficiis Dei per Martyres. V, 493, 1500, 1445. Martyrum natalitia celebrantur. VI, 676. Convivia in natalitiis Martyrum, leitidiam nominabant qui ea celebrabant. II, 115. Quare epulæ ad Memoria Martyrum delectatæ. VII, 255. Ad eas a Christianis melioribus non sunt delatæ. VII, 255. Quæcumque adhibentur religiosorum obsequia in Martyrum locis, ornamenta sunt Memoriarum, non sacrificia mortuorum. VII, 255. Solemnitatibus Martyrum insultant Christiani quidam luxurii suis. IV, 867. Qui vult recte celebrare natalitia Martyrum, desideret imitationem Martyrum. IV, 869. Honorare et non imitari, nihil est aliud quam mendaciter adulari. V, 1447. Solemnitates Martyrum cur instituat, et quomodo celebranda. V, 1246, 1252, 1285, 1447. *vide* Festivitates.

Martyres imitandi. V, 51, 52, 1380, 1405, 1513. Viam duram post Christum tenuerunt, et nobis hinc erunt. V, 1405. Martyres, aromata. V, 1250. Martyres contemptum mundi exemplo docent. V, 1415. Patientia exemplum nobis in ipsis præstitum. V, 1292. Martyrium in quotidianis tentat

tuodibus. V, 1439. Martyr hinc exitus, si omnes tentationes diaboli superaveris. V, 52. Martyrum in lecto. V, 1509. Martyrum, ignis per quem uniuscujusque opus probatur. VII, 745. Martyrum passio et merces per electa in psalmo xxxv. V, 195. Martyres figurati in arido rubricato. III, 653. Martyrum passio sanguineo Christi sudore significata. IV, 1206, 1817.

Martyniani heretici. VIII, 41.

Massinica regnum in Africa. VII, 112.

Massa una perditionis in qua omnes concreti. VI, 278. Massa tota vitata. X, 1136. Massa peccati, massa irae. V, 135. Massa perditionis unde electi sumus. V, 177. Ex massa damnata si nullus liberaretur, justum Dei judicium nemo iuste reprehenderet. X, 935, 972. Non ex meritis, fortuna, aut fato fit e massa discretio; sed ex mero Dei beneplacito. X, 581. Cur omnes e massa non liberentur, seti quidam in ea relictii. X, 581, 582. *Vide* Gratia.

Massa candida. IV, 571, 1890; V, 1400. Uticensis dicta. V, 1417.

Massaliami heretici. VIII, 41.

Massaphat interpretatur intentio. VII, 539.

Massiliensium sententia de peccato originali, de gratia regenerationis. II, 1005, 1008. De praedestinatione. II, 1008, 1009. Massiliensium et aliorum quorundam in Gallis sententia de praedestinatione et vocatione. X, 935, n. 2. De voluntate salvandi omnes. II, 1004, 1011. De numero praedestinatorum. II, 1005, 1009, 1010, 1011. De electione ex praevi is bonis aut malis, quae parvuli si diutius vixissent perpetraturi erant. II, 1003, 1005. De proposito vocantis gratiae. II, 1004, 1008. De morte Christi pro universo humano genere. II, 1005. De praedicatione aliis et non aliis facta, his et non illis temporibus. II, 1009. De duobus, quae salutem humanam operantur, gratia et hominis obedientia. II, 1005. De libertate hominis ad bonum et ad malum faciendum. II, 1004. De sufficientia hominis ad bonum opus incipientium et perficendum. II, 1008. De initio bonae voluntatis. II, 1008, 1009. De perseverantia. II, 1010; X, 935, n. 4. Massilienses rejiciunt testimonium ex lib. Sapientiae, tamquam ex libro non canonico. II, 1010. Massiliensium sententia, de explicatione epistolae B. Pauli ad Romanos. II, 1004. Massiliensium quidam, Augustini libris non intellectis offensi. X, 947, n. 2.

Massiliensium sententia partim Catholica, partim Pelagiana. X, 949, n. 3. Massilienses quatenus a Pelagianis recesserint. X, 961. Reliquiae istae Pelagianae haerescos quam perniciosae. X, 951, n. 7. In reliquiis Pelagianae pravitate, non mediocri virulentiae flora apud Massilienses nutritur. II, 1007. Massilienses contrarium putant Patrum opinioni et ecclesiastico sensui, quidquid Augustinus in libris suis adversus Pelagianos, de vocatione electorum secundum Dei propositum disputavit. II, 1005. Massilienses, nonnullis exceptis, in factis et dictis omnibus Augustinum admirantur. II, 1012. Ac nominatim S. Hilarius Arelatensis episcopus. II, 1007. Massiliensium nonnulli recessio libro de correctione et gratia intelligentiores facti. X, 949, n. 2. De reliquiis Massiliensium dogmatis. *Vide* Fides, Gratia, Praedestinatio, Perseverantia. Et epistolae Prosperi et Hilarii ad Augustinum. X, 917 et seq.

Massiliensibus pauci audent contraire. X, 951, n. 7. Prosper imparcem se dicit ad agendum contra Massilienses. II, 1007. Augustinum rogat ut Massiliensibus responderet, et quaestiones proponit quibus velit responderi. II, 1007. Massilienses cum Augustini dictis moverentur, maluerunt tarditatem suam cultare, et apertioem ejus expositionem postulare, quam non intellecta reprehendere. II, 1005. Massilienses hisdem moti sunt, quibus Adrumetini; et illorum quaestionibus in libro de Correctione et Gratia plene responsum. II, 1005. Massilienses et qui cum eis consentiunt, egregii sunt in omnium virtutum studio viri, et eorum auctoritatem simpliciores sine judicio sequuntur. II, 1005; X, 947, n. 2. Ex his sunt quidam episcopi. II, 1007; X, 951, n. 7. Massiliensium sententia de discrimine gratiae hominis innocentis, et hominis lapsi. II, 1010. Massilienses quomodo nitantur auctoritate. II, 1004, 1011. quomodo velint sententiam Augustini, etiamsi vera sit, nullo periculo contempni, ac non nisi perniciosae exponi. II, 1004, 1011. Massilienses putat Hilarius sola superari ratione non posse, nisi et addatur auctoritas. II, 1012. Plures Massilienses sunt tales ut illis, ecclesiastica consuetudine laicos summam reverentiam necesse sit exhibere. X, 957.

Massiliam Martyres. V, 1286.

Mascula. IX, 257, 241.

Masculus et femina, non nisi secundum corpus fieri potuit. III, 215.

Mater deorum terra. VII, 186. *Vide* Berecythia.

Materum libidines plerumque fetus produunt. VIII, 948. Matris anima sic vel sic affecta, aliquibus velut indure quod latibus fetum potest. VII, 574. Matris escam necar-

nantis, et ex ipsa lac efficientia, cum Verbo incarnato comparatio. V, 670. Matrem caedere Ecclesia prohibet. II, 132. Matris cuiusdam mal-dictum in decem filios. VII, 762. Mater a filio contumeliosae affecta. V, 1445. sibi ipsi mortem laqueo concessit. V, 1445. Eique ac ceteris liberis male precata exauditur. V, 1445. *Vide* parentes.

Mater Christi commendata ab ipso mortuato. V, 1086. Matera propinquitas nihil Mariae profuisset, nisi felicius Christum corde quam carne gestasset. VI, 398. Mater et soror et frater Christi quomodo quis esse possit. IV, 1683.

Materiam tanquam coeternam Deo conjungunt quidam gentilium. VIII, 580. Materies ex qua mundus factus, nec omnino nihil est, nec Deo coeterna, nec ab alio quam a Deo facta est. VIII, 609. Concreta est cum mundo. VIII, 609. Materies coeli et terrae simul cum eis, et non ante est creata. V, 1037. Materies quae dicitur informis rerum, formarum capax et subjecta Creatori, in omnia est convertibilis, quae placuerit facere condituri. V, 1067. Materia informis non est omnino nihil. I, 827. Sed medium quid inter formatum et nihil. I, 828. Materia facta est ex nihilo, et ex hac omnia. I, 829; III, 178. Materia informis non est prior tempore formati rebus. III, 257, 388. Hanc Deus simul rebus concreavit. III, 276. Nullarum uaturarum materia esse potuit, nisi a Deo. III, 274.

Materia quibus nominibus designatur. III, 178. Materia congruentius aquae nomine, quam aeris nuncupata est in libro Genesis. III, 225. Conetur humana mens materiae vel nosse ignorando, vel ignorare noscendo. I, 827. Materiae finis, informitas, et servitus sub artifice insinuat. III, 226.

Mathan. I, 653.

Mathematicorum divinationes. I, 757. Mathematicorum scientia incerta. VI, 29. Vana. VII, 144. Mathematicorum error et ignorantia in genibus. VII, 142. Mathematicorum de fato fatua doctrina ex ipsorummet factis ostenditur. II, 1061. Quomodo peritia Mathematicorum tentatur. VII, 147. Mathematici unde aliquando verum dicunt. III, 278; VI, 21. Societas inter daemones et Mathematicos. III, 55. Illuduntur ab Angelis praevicatoribus, qui creduntur Mathematici. III, 52. Mathematici, sive qui ipsos consultant, reprehenduntur. IV, 456, 747, 1821. Mathematicos et horoscopes aut maleficos consulere, est fornicari cum daemone. V, 70. Mathematici, etsi verum dixerint, fugiendi. III, 52; 279. In malefactis ingerunt Mathematici accusandum potius Deum auctorem siderum, quam hominem scelerum. III, 278. Mathematici causas orantibus nobis auferre conantur. III, 278. Mathematicorum dehaerentis si credimus, a libero arbitrio naufragamus. II, 210. Frustra obijciunt et nos ad solis et lunae computationem pascha celebrare. II, 210. Mathematici ad meliora conversus. IV, 746. Mathematicorum codices incensi. III, 1455. Mathematici non appellati sunt a veteribus, qui nunc appellantur. VI, 28. *Vide* Genethliaci.

Mathesim prevalere volebat Priscillianus. VIII, 667.

Mathusalem an quatuordecim annos vixit post diluivium. VII, 449. An diluivio supervixerit, necne, praeter fidei periculum quaeritur. X, 398. Mathusalem sex annos ante diluivium secundum hebraeos codices et lxx defunctus est. III, 518; VII, 454.

Matrimonium unde appellatum. VIII, 365. Matrimonium damnant Manichaei. VIII, 597. Matrimonii triplex bonum, fides, proles et sacramentum. III, 397. Quid attendendum in illo triplici bono. III, 597. Matrimonium juramento firmatum. II, 97. Tabulae matrimonialcs. I, 772; V, 1272. His subscribit Episcopus. V, 1463. Conjugale decus in officio regendi matrimonii et suscipiendorum liberorum. I, 750. Quae stitellium in usu matrimonii debet esse voluntas. X, 416, 419. Procreatio filiorum una est miscenda carnis legitima causa. VI, 568. In officio gignendi filios nullum est peccatum. III, 283. Matrimonialcs tabulae fuerunt, liberorum procreandorum causa. V, 88, 225, 345. Veniale peccatum quandoquam in usu matrimonii. V, 345, 1272; VI, 269. *Vide* Uxor. Matrimonium non est, ubi datur opera ne uxor sit mater. I, 1575. Quae tunc fit meretrix. I, 1575. Nuptiarum bonum non existit, sed modum at concupiscentiam carnalem. II, 814. *id.* Conjugium, Nuptiae. Injusti mariti savientes in uxores adulteras, cum sint et ipsi adulteri. VI, 474. Mariti ad parcendum adulteris uxoriis, non licentia libidinis, sed cura pietatis adducantur. VI, 481. Matrimonium inire cum infidelibus ab illicitum. VI, 221.